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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés
s& Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 & Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim dhe krijimin e detyrueshém té
servitutit pér interes publik, pér pronat té cilat preken nga ndértimi i Linjés s& dyfishté
110 kV Nén Stacioni Peja 3 dhe Peja 1 dhe Rehabilitimi i Linjés ekzistuese 110 kV Nén
Stacioni Peja 2 dhe Nén Stacioni Decan, Zonat Kadastrale: Ozrim, Vitomiricé, Treboviq,
Pejé, Komuna Pejé dhe Zonat Kadastrale: Bellopojé, Veriq, Llukavc i Thaté, Gjurakove,
Prekallg, Dobrushé, Kashicé dhe Bajicé, Komuna Istog, sipas tabelave té pérshkruara nga
evidenvcat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t€ projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela paragesin
pjesét pérbérése té kétij vendimi.

Vlerésimi i pronave do t& kryhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme n&
Ministriné e Financave, duke u bazuar né aktet nénligjore t& miratuara né pérputhje me
paragrafin 6. t€ nenit 15 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme.

Obligohet Subjekti kérkues, Kompania KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe
Tregut Sh. A) pér pagimin e kompensimit t& shpronésimit t& pronave té paluajtshme dhe
shpenzimeve té procedurés sé shpronésimit dhe vlerésimit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria
e Financave dhe KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut Sh. A).

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
£ y24
Kryeminis tér\ix@tﬂjﬁkés/sé Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t&é Qeverisé



Republika' e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.02/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 39 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, nenit 100, 102, 103 dhe 108 t& Ligjit Nr. 02/L-28 Pér Procedurén Administrative,
bazuar né Mendimin e Zyrés Ligjore t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit me nr. prot. 3659-2 daté
22.01.2016, n€ pajim me nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Revokimin dhe Korrigjimin e pjesérishém té Vendimeve Pérfundimtare

1. Miratohet Revokimi i pjesérishém i Vendimit Pérfundimtar Nr. 03/30 daté 20.05.2015 i
shpallur né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr.13/05 Qershor 2015.

1.1. Revokimi i pjesérishém i Vendimit Pérfundimtar nga pika 1. e kétij vendimi ka t& bgjé
me ndérprerjen e procedurés pér shpronésimin e ngastrave kadastrale nr. 439-3, Zona
Kadastrale Babush i Muhaxheréve dhe ngastrave kadastrale nr.303-0 dhe 673-0, Zona
Kadastrale Marec, Komuna Lipjan, me titullaré, sipérfage dhe pozité t&¢ pérshkruar né
numrin rendor 53, 66 dhe 90 né tabelat t& cilat jané pjesé pérbérése e Vendimit
Pérfundimtar Nr. 03/30 daté 20.05.2015.

1.2. Procedura e shpronésimit e ngastrave kadastrale t& pérshkruara né pikén 1.1 do té béhet
me Vendimin Pérfundimtar pér shpronésimet shtesg, t& cilat preken nga ndértimi i
Autostradés Ré Prishtiné-Hani i Elezit, Sektori C1 dhe C2 sipas gjendjes faktike t&
ndarjeve teknike t&¢ ngastrave kadastrale t& pérshkruara né pikén 1.1 t& kétij vendimi si
dhe titullaréve pérkatés té tyre.

2. Miratohet Korrigjimi i gabimit teknik né numra né Vendimin Pérfundimtar Nr. 08/47 daté
02.09.2015 i shpallur né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.30/25 Shtator 2015,
késhtu qé sipérfagja né parcelén nr.7586/3 Zona Kadastrale Prishting, né numrin rendor 4
té tabelés, si pjesé pérbérése e Vendimit t& shénuar mé larté &shté pérshkruar gabimisht
numri (1142) né vend qé t& pérshkruhet numri (1442) dhe te sipérfagja mbetése &shté
pérshkruar gabimisht numri (285) né vend qé & pérshkruhet numri (585).

2.1. Sipas kétij Vendimi do t& korrigjohet edhe tabela e Vendimit Nr.08/47 daté 02.09.2015 t&
shpallur né Gazetén Zyrtare Nr.30/25 Shtator 2015.



3. Brenda 5 (pes¢) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétj vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes n&é Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAF /
STOTAA
Kryeminikués s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

o Arkivit t8 Qeverisé



Republikzi“ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/73
Dat&: 05.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s&¢ Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés pér angazhimin e
ekspertéve pér studime rasti lidhur me pérvojat ndérkombétare, né rastet e ngjashme me
Ndérmarrjen “TREPCA”, né shumé prej 15.000 (pesémbédhjetémijé) euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né& buxhetin e Kuvendit t¢ Republikés sé¢ Kosovés, kategoria
ekonomike mallra dhe sh&rbime, kodi buxhetor 13440, shérbime t& ndryshme
intelektuale dhe késhillédhénése, né nénprogramin 10100 Anétarét e Kuvendit.

3. Obligohet Ministra e Financave, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST{XFA_'_,,
AN )
Kryeministér i- Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o i€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikéﬁe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&€ Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s&€ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Programi pér Mbrojtjen e Konsumatorit pér vitet 2016 - 2020.
2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe industris¢ dhe institucionet tjera kompetente pér

zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA M
> 2

KryemW}fkés’sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 142 t& Ligjit Nr. 03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011

dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti pér Gjendjen e Natyrés pér periudhén 2010-2014.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit ge Raportin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedoj pér informim Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF% /

Kryemmwgubiﬂsess‘{(osoves

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe té Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, mori:
VENDIM
1. Arton Berisha, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Administratés Publike.
2. Mandati i t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

r‘ Isa MUS’F%E%/

Kryerr\i&tér__’i' Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe t€ Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, mori:

VENDIM
1. Xhelil Bekteshi, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Infrastrukturés.
2. Mandati i t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
1sa MUSTAFA/

{
Kryeministér i iblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé&vendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikaﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 5 t& Rregullores (QRK)- Nr.21/2015 pér procedurat
dhe kriteret pér léshimin e certifikatave shtetasve t&¢ Republikés sé Kosovés t& cilét kané marré
diploma nga Universiteti i Mitrovicés s& Veriut, pér qéllim t& aplikimit pér vende pune dhe pér
marrjen e licencave dhe provimeve profesionale né institucionet publike, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit pér Verifikimin e Diplomave t& léshuara nga Universiteti i
Mitrovicés sé Veriut (Komisioni)

1. Komisioni ka kété pérbérje:

1.1. Besim M. Kajtazi, ZKM, Kryetar;
1.2. Arben Shamolli, MAShT, anétar;
1.3. Ivan Tomic, ZKM, anétar dhe
1.4. Fidan Kozhani, MAShT, anétar;

2. Komisioni kryen detyra dhe pérgjegjésité né pajtim me Rregulloren (QRK) - Nr.21/2015
pér procedurat dhe kriteret pér léshimin e certifikatave shtetasve t¢ Republikés sé&
Kosovés té cilét kané marré diploma nga Universiteti i Mitrovicés sé& Veriut, pér qéllim t&
aplikimit pér vende pune dhe pér marrjen e licencave dhe provimeve profesionale né
institucionet publike, si dhe me legjislacionin pérkatés né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/EA/

. D
Krv@ i R}pﬁb‘ﬁﬁes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisa



Republike(e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Integrimit Evropian pér ti rekomanduar
Presidentes sé Republikés s¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t¢ Integrimit
Evropian, pér nénshkrimin e Marréveshjes financiare pér IPA 2015, ndérmjet Republikés
s& Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. I Rekomandohet Presidentes sé Republikés sé¢ Kosovés t& japé autorizimin pér
nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEA
r 4

Kryemir&{tér i Reptiblikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republiké.lﬁe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/73
Daté: 05.02.2016

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikss s&
Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé&
Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés né mbledhjen e
mbajtur me 5 Shkurt 2016 mori:

VENDIM

1. Aprovohet shpronésimi i pronave t& paluajtshme & pronaréve dhe zotéruesve t& interesit
t&, cilat jané t& nevojshme pér realizimin e projektit me interes publik - ndértimi i
Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit, Sektori C2b, Zonat Kadastrale Softaj, Pojaté, Talinoc
i Muhaxheréve, Bibaj, Sojevé, Fshati i Vjetér, Komogllavé, Gérlicé dhe Rakaj, t¢ Komunés
sé€ Ferizajit, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét
e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit t& interesit publik, si dhe
sipérfageve té tyre, t& cilat tabela paragesin pjesét pérbérése t& kétij vendimi.

2. DPjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s& Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat t& bashkéngjitura kétij vendimi
né t€ cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligishme t& ciléve i'u jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelave t& vler&simit Nr. Protokolli 95/16/1/2/3/4/5/6/7/8 daté
13.01.2016 né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli 6390/15 daté
18.12.2015 dhe Nr.32/16 daté 08.01.2016.

3. Brenda 5 (pes¢) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& teré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh n& Kosovaé.

5. Kundér kétij vendimi, subjekti kérkues, cilido person i cili &shté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose & drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si
dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshte
identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditéve kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente
vetém sa i pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente,
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé q& pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit t&€ Shpronésimit.

Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t¢ vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t&¢ Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht
shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér & titullaréve t& rinj, si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyrat kadastrale jané t& obliguara t& kryejné
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hyn né fuqi n¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&é Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Isa MUSTAFA ,
PA

Kryemjnis\lsg i Rge_publﬂ/cé‘s s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, n& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 Shkurt 2016, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Z. Tbrahim Makolli, emérohet Kryetar i Delegacionit t& Kosovés pér bisedime pér
¢éshtjen e personave té zhdukur, né kuadér t& Grupit Punues pér Persona t& Zhdukur né
mes t& Prishtiné dhe Beogradit, nén kryesimin/ndérmjetésimin e Komitetit
Ndérkombétar té Kryqit t&€ Kug.

2. Kryetari i Delegacionit, pas konsultimeve me Kabinetin e Kryeministrit t& Republikés s&
Kosovés do t& njoftoj¢ Komitetin Ndérkombétar t& Kryqit t& Kug, si Kryesues i Grupit
Punues pér Persona t¢ Zhdukur, mbi pérbérjen e Delegacionit.

3. Kryetari i Delegacionit, pas konsultimeve me Kabinetin e Kryeministrit t& Republikés sé
Kosovés dhe anétarét e Delegacionit, do t& caktojé pérfagésuesit e Delegacionit t&
Kosovés né aktivitetet zyrtare dhe Néngrupet Punuese né kuadér t& Grupit Punues pér
Persona t&€ Zhdukur.

4. Kryetari i Delegacionit, apo anétari i Delegacionit i autorizuar nga Kryetari i
Delegacionit, i komunikon paléve t& interesit dhe medieve mbi zhvillimet e procesit
dialogues pér ¢éshtjen e personave t& zhdukur.

5. Kryetari i Delegacionit njofton Kryeministrin e Republikés s& Kosovés me raporte t&
rregullta mbi procesin dialogues pér ¢éshtjen e personave t& zhdukur.

6. Paga e Kryetarit t& Delegacionit do t& jete e barabarté me pagén e Zévendésministrit.

7. Njésia e Komisionit Qeveritar pér Persona t& Zhdukur, né kuadér t& Zyrés sé
Kryeministrit, ofron shérbimet e nevojshme t& sekretarisé pér mbarévajtien e punés sé
Delegacionit.

8. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTAFA/
Kryenﬁrﬁsté@gpszﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshem t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/73
Daté: 05.02.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Komisioni pér Verifikimin e Diplomave t& léshuara nga Universiteti i Mitrovicés sé
Veriut, sipas Nenit 5 t& Rregullores (QRK) - Nr.21/2015 pér procedurat dhe kriteret pér
léshimin e certifikatave shtetasve t& Republikés sé Kosovés té cilét kané marré diploma
nga Universiteti i Mitrovicés sé Veriut, pér géllim t& aplikimit pér vende pune dhe pér
marrjen e licencave dhe provimeve profesionale né institucionet publike, pérbéhet prej
katér (4) anétaréve, si né vijim:

11. Dy (2) anétaré t€ propozuar nga Kryeministri, dhe
1.2. Dy (2) anétaré t& propozuar nga Ministri i MASHT-it.

2. Obligohet Zyra Ligjore, né Zyrén e Kryeministrit, q& ndryshimet e pércaktuara né pikén
njé (1) t& kétij vendimi, t'i pérfshijé né Rregulloren (QRK) - Nr. 21/2015.

3. Obligohen té& gjitha institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Rregullores (QRK) -
Nr. 21/2015 me ndryshimet dhe plotésimet e béra nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

fo s
Kryemin}stéiiliepu tkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/73
Daté: 05.02.2016

Né mbéshtetje t& nenit 93, paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, t& nenit 7,
paragrafi 5 i Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, nenit 108 t& Ligjit Nr. 02/L-
28 pér Procedurén Administrative, t€ nenit 18, paragrafi 1.6. t& Rregullores nr 09/2011 t& Punés
s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe nenit 4 paragrafi 2.1 t& Rregullores 02/2011 Pér
Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit, né mbledhjen e mbajtur mé 5
shkurt 2016 Qeveria e Republikés sé Kosovés nxjerr:

VENDIM

Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér Korrigjimin e Vendimit Nr. 08/44 t&
datés 12.08.2015 pér rekomandimin e Presidentes sé¢ Republikés sé Kosovés pér
autorizimin e Ministrit & Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes s¢ Kredis¢ me
Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim pér Rehabilitimin e Linjés Hekurudhore
10.

Korrigjimi sipas pikés 1. ka t& b&jé me pérmirésimin e gabimit teknik né pikén 1. t&
Vendimit Nr. 08/44 t& datés 12.08.2015, késhtu gé pas fjaléve “Bankén Evropiane pér
Rindértim dhe Zhvillim” shtohen fjalét “dhe Bankén Evropiane té Investimeve”.

Ky Vendim paraqet pjesé pérbérése t& Vendimit Nr. 08/44 t& datés 12.08.2015, dhe i

njéjti prodhon efekte juridike nga data e hyrjes né fuqi t¢ vendimit té korrigjuar sipas
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW

Kryenﬁrﬁitéii&pﬂﬁlik‘é/s sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



